
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„Rīgas cirks” 

2022. gada pārskats, 

kas sagatavots saskaņā ar 

Latvijas Republikas likumdošanas prasībām, 

un neatkarīgu revidentu ziņojums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīga, 2023. gads  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  2 
 

 

SATURS 

 Lpp. 

  
INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 3 
  
VADĪBAS ZIŅOJUMS 4 - 5 
  
FINANŠU PĀRSKATI:  
  
    PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 6  
  
    BILANCE 7 - 8 
  
    FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 9 - 19 
  
NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 20 - 22 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  3 
 

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU 

 

Sabiedrības nosaukums 

 

Valsts SIA "Rīgas cirks" 

 

  

Sabiedrības juridiskais statuss 

 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 

  

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 

 

LV40003027789, Rīga, 21.12.1991  

 

  

Juridiskā adrese  

 

Merķeļa iela 4, Rīga, LV-1050 

 

  
Darbības veids 

 
NACE2 9001, Mākslinieciskā darbība,  NACE2 90.04 

Kultūras iestāžu darbība 

 
  

Valde Valdes locekle Māra Pāvula no 03.01.2022 

Valdes locekle Liene Pērkone līdz 10.01.2022 

  

  

Pārskata gads 

 

No 01.01.2022 līdz 31.12.2022 

 

  

Iepriekšējais pārskata gads No 01.01.2021 līdz 31.12.2021 

  

Grāmatvede 

 

Olga Grīnvalde 

 

  

Revidents Zvērināts revidents         

 Pauls Bite       

 LZRA sertifikāts Nr. 216        

 Zvērinātu revidentu komercsabiedrība     

 SIA PB Audit       

 

Komercsabiedrības licence Nr.190 

 

  

      

      

Vidējais darbinieku skaits 

 

24 

      

     

 

 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  4 
 

VADĪBAS ZIŅOJUMS  

Rīga, 2023. gada 28.aprīlī 

 

Darbības veids 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību Rīgas cirks (turpmāk tekstā RC vai VSIA Rīgas cirks vai Sabiedrība) 

2022. gadā ir īstenojis māksliniecisko un saimniecisko darbību, veicot tai deleģētos valsts pārvaldes 

uzdevumus atbilstoši līgumiem, kas noslēgti ar LR Kultūras ministriju par kultūras funkciju nodrošināšanu 

cirka mākslas jomā.    

 

Sabiedrības attīstība, finansiālais stāvoklis un darbības finansiālie rezultāti 

Sabiedrība pārskata gadu beigusi ar EUR 4 424 lielu peļņu, kas uzrāda pozitīvu tendenci salīdzinājumā ar 

2021.gadu. 

Finanšu rezultātu uzlabošanās saistāma ar: 

·         brīvākiem COVID-19 pandēmijas ierobežojumiem, kuri bija galvenais cēlonis 2021.gada 

zaudējumiem; 

·         kā arī ar VSIA Rīgas cirks atgriešanos renovētajā ēkā Merķeļa ielā 4. Pārvākšanās atpakaļ ļāva 

gūt papildus ienākumus no Ziemassvētku uzveduma 2022.gada beigās. 

         Kopējā ekonomiskā situācija un būtiski palielinātās komunālo pakalpojumu cenas, izmainījušas 

sākotnējās peļņas plāna prognozi, kas tika stratēģiski izvirzīta. Inflācijas riski un ekonomiskā nenoteiktība 

saglabājas arī 2023.gada griezumā. Tomēr, kopumā VSIA Rīgas cirks sasniegtie finanšu rādītāji uzskatāmi 

par apmierinošiem un labiem, ņemot vērā kopējo ekonomisko un ģeopolitisko situāciju valstī un pasaulē. 

Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, RC neto apgrozījums ir vairāk kā četrkāršojies, taču šāds rezultāts jāskata 

kontekstā ar 2021.gada notikumiem, kad apgrozījums samazinājās par 40%. Sabiedrībai nav ilgtermiņa 

saistību vai aizņēmumu finanšu iestādēs, ko būtiski pieminēt, jo tas atvieglo Sabiedrības spēju saglabāt un 

uzlabot tās finanšu stāvokli.  

Mākslinieciskā darbība 

2022. gadā VSIA “Rīgas cirks” turpināja īstenot "Rīgas cirks" vispārējo stratēģisko mērķi - aktualizēt, attīstīt 

un popularizēt cirka mākslu Latvijā, nodrošinot laikmetīgā cirka izrāžu pieejamību sabiedrībai, kā arī apgūt 

starptautisko pieredzi cirka mākslā. 

2022. gadā realizētas 10 dažādas izrādes ar 25 norises reizēm, notika 2 mākslas rezidences, kā arī 7 

meistarklases nozares attīstībai.   

Rīgas cirka skola  

2022. gadā Rīgas cirka skola turpināja savu darbību organizējot nodarbības gan pieaugušajiem, gan bērniem. 

2022.gadā cirka skolas audzēkņu skaits palielinājās salīdzinājumā ar 2021.gadu, kad vairāki audzēkņi pameta 

nodarbības COVID-19 ierobežojumu dēļ - audzēkņiem nebija piemērots online nodarbību veids, tāpēc, 

atsākoties nodarbībām klātienē, audzēkņu skaits Cirka skolā atkal pieauga. 

 

Sadarbības projekti un līdzdalība starptautiskās organizācijās  

2022.gadā RC realizēja 8 starptautiskos projektos, no kuriem  3 tika aizsākti šajā gadā un turpināja dalību 4 

starptautiskās organizācijās un platformās (BNCN, CIRCOSTRADA, FEDEC, CIRCUS NEXT).  

 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  5 
 

Sabiedrības darbības turpināšana 

Karadarbības Ukrainā un sankciju ietekme uz Sabiedrības darbību 

         Sabiedrībai nav sadarbības partneri Krievijā vai Ukrainā. Tomēr karadarbība ir ietekmējusi ne tikai 

būvizstrādājumu izmaksas, kas bija būtisks faktors pagājušajā gadā noslēdzot aktīvo būvniecības procesu, bet 

arī vispārējo cenu kāpumu - sadārdzinājums visās industrijās ietekmē Sabiedrības darbību ne tikai tiešā veidā 

- Sabiedrības ražošanas un fiksēto izmaksu kāpums liek pārskatīt esošo cenu politiku, bet būtiska ir arī 

patapinātā ietekme - vispārējas inflācijas iespaidā patērētāju pirktspēja ir apdraudēta, tātad arī Sabiedrības 

piedāvātā produkta pieprasījumam ir iespējamas izmaiņas. Taču identificējot un apzinoties šo risku, 

sabiedrības valde un komanda strādā pie pakalpojumu patēriņa stabilitātes nodrošināšanas. 

 Citu faktoru  ietekme uz Sabiedrības darbību 

 Pēc pārskata gada noslēgšanas, Sabiedrība ir startējusi ERAF projektā un tai piešķirts finansējums Arēnas 

tehniskai aprīkošanai un labiekārtošanai. Lai arī šāda projekta apstiprināšana sniedz Sabiedrībai ieguvumus 

ilgtermiņā un nodrošina stabilāku ilgtspēju, tomēr jāapzinās, ka projekta īstenošana 2023.gada rudenī un pēdējā 

ceturksnī, īslaicīgi paralizēs Sabiedrības darbību. Taču šo risku Sabiedrība plāno risināt, organizējot 

izbraukuma izrādes un mākslinieciskos pakalpojumus, kas nav strikti piesaistīti cirka arēnas telpai. 

Pārskata gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar peļņu EUR 4 424 apmērā. Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz 

tās apgrozāmos līdzekļus. Tomēr, īstermiņa saistību postenim “Nākamo periodu ieņēmumi” EUR 583 014 

apmērā nav tiešas ietekmes uz plānoto naudas plūsmu 2023. gadā, jo šis postenis atspoguļo faktiski saņemtos, 

neiztērētos naudas līdzekļus, kā arī ieņēmumos atzīstamo daļu 2023. gadā par finansējumu, kas saņemts 

ilgtermiņa aktīvu izveidē. Savukārt, bilances posteņa “Nauda” atlikumā ir iekļauti saņemtie līdzekļi par 

būvniecības projektu un garantijas ieturējumi EUR 390,933 apmērā, kuri tiks izmantoti būtiskāko īstermiņa 

saistību segšanai, kuras atzītas postenī “Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem”. Ņemot vēra 

iepriekšminēto, Sabiedrība uzskata, ka pozitīva naudas plūsma spēs nodrošināt tās īstermiņa saistību segšanu 

2023. gadā. Sabiedrības vadība ir pārliecināta, ka Sabiedrība spēs turpināt tās darbību 2023. gadā, nodrošinot 

tai nepieciešamo finansējumu ar subsīdijām un ieņēmumiem no saimnieciskās darbības. Sabiedrība plāno 

būtisku pieaugumu ieņēmumiem no saimnieciskās darbības 2023. gadā. 

Lai nodrošinātu uzņēmuma saimnieciskās darbības nepārtrauktību, valsts sniegtā subsīdija Sabiedrībai 

ir būtiski svarīga. Pēc pārskata gada beigām VSIA Rīgas cirks sarunās ar Kultūras Ministriju informēja 

kapitāldaļu turētāju par nākamā gada izaicinājumiem un iezīmēja izmaksu sadaļas, kuras būtiski pieaugušas 

saistībā ar: 

1. vispārējo ekonomisko situāciju un 

2. pārvākšanos uz jaunajām telpām. 

  Sarunās tika panākta mutiska vienošanās par pamatsubsīdijas pieaugumu štata palielināšanai - algu 

izdevumiem, kā arī uz inflācijas pamata, lai nodrošinātu atbilstošu un ilgtspējīgu ēkas uzturēšanu.  

  VSIA Rīgas cirks arī uzsver saimnieciskās darbības apgrozījuma nozīmīgumu un plāno ambiciozi 

audzēt pašu ieņēmumu apjomu, aktīvi iznomājot ēku kultūras un kooperatīvu norisēm, kā arī īstenojot blīvu 

māksliniecisko programmu gada pirmajā pusē. 

 

Māra Pāvula  

Valsts SIA "Rīgas cirks" 

Valdes locekle 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  6 
 

 

 

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins par periodu no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 31. decembrim 

 

 

Piezīmes 

numurs  2022 2021 

  EUR EUR 

Neto apgrozījums 2 186 535                  41 364  

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 3         (623 066)               (408 785) 

Bruto zaudējumi           (436 531)             (367 421) 

Pārdošanas izmaksas 4              (34 032)                 (9 507) 

Administrācijas izmaksas 5            (198 998)                (125 734) 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6             676 010                  456 880  

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7               (1 890)                   (5 472) 

Peļņa / (zaudējumi) pirms nodokļiem  4 559               (51 254)  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu  (135)  -  

Pārskata gada peļņa / (zaudējumi)                4 424               (51 254)  

 

Pielikums no 9. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  7 
 

BILANCE 

 

Bilance 2022. gada 31. decembrī 

Aktīvs 
Piezīmes 

numurs 31.12.2022 31.12.2021 

 
 

  

  EUR EUR 

Ilgtermiņa ieguldījumi    

    

Pamatlīdzekļi    

 Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   16 127 10 443 

 Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos   5 868 680 449 908 

Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības 

objektu izmaksas  - 1 774 069 

Pamatlīdzekļi kopā 8 5 884 807 2 234 420 

    

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  5 884 807 2 234 420 

    

Apgrozāmie līdzekļi    

    

Krājumi    

 Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli   1 667 1 655 

 Gatavie ražojumi un preces pārdošanai   963 549  

 Avansa maksājumi par precēm   17 793             1 080  

Krājumi kopā 9 20 423 3 284 

    

Debitori    

 Pircēju un pasūtītāju parādi    7 915 9 236 

 Citi debitori   -                        148 

 Nākamo periodu izmaksas   12 436 8 644 

Debitori kopā 10 20 351 18 028 

    

Nauda 11 

                         

632 862          509 072 

    

Apgrozāmie līdzekļi kopā  673 636 530 384 

    

Aktīvu kopsumma  6 558 443 2764 804 

 

Pielikums no 9. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  8 
 

Pasīvs  Piezīmes 

numurs 31.12.2022 31.12.2021 

   EUR EUR 

Pašu kapitāls     

     

 Pamatkapitāls   12 

                  

58 618                   58 618  

Nesadalītā peļņa vai (nesegtie zaudējumi):      

 a) Iepriekšējo gadu (nesegtie zaudējumi) vai nesadalītā 

peļņa 
 
 

                

(18 772) 32 482  

 b) pārskata gada peļņa vai (zaudējumi)   4 424       (51 254) 

Pašu kapitāls kopā   44 270  39 846  

     

Kreditori     

     

Ilgtermiņa kreditori     

 Nākamo periodu ieņēmumi   13 5 510 601             2 485 037  

Ilgtermiņa kreditori kopā   5 510 601             2 485 037  

     

Īstermiņa kreditori     

 Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem    249 659                  91 374  

 Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas  14 91 468                 39 341  

 Pārējie kreditori    

                

17 972  11 344  

 Nākamo periodu ieņēmumi   13 

              

583 014 72 924  

 Uzkrātās saistības   15 61 459                  24 938  

Īstermiņa kreditori kopā     1 003 572             239 921  

     

Pasīvu kopsumma   6 558 443      2 764 804  

 

Pielikums no 9. līdz 19. lapai ir neatņemama šī finanšu pārskata sastāvdaļa. 

 

 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  9 
 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

 

(1) Grāmatvedības politikas 

Vispārēja informācija par Sabiedrību. 

Gada pārskats ir sagatavots  saskaņā ar „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu” un MK 

noteikumu Nr.775  „Par gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma  piemērošanas noteikumi” 

prasībām.  

2022. gada 31. decembrī. Sabiedrība atbilst mazas sabiedrības kategorijai. 

Gada pārskatā par vērtības mēru lietots euro (EUR) un skaitļi noapaļoti līdz veseliem skaitļiem. 

Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav 

mainītas. 

 

Finanšu pārskata sagatavošanas vispārīgie principi 

1) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

2) izmatota tā pati grāmatvedības politika un novērtēšanas metodes, kuras izmantotas  iepriekšējā 

gadā, izņemot  tos bilances posteņus, kuru nelietošana ir atļauta sakarā ar „Gada pārskatu un konsolidēto gada 

pārskatu likums”, jo  sabiedrība gada pārskata sastādīšanā nepielieto  SFPS; 

3) finanšu pārskata posteņi atzīti un novērtēti, izmantojot piesardzības principu, ievērojot šādus 

nosacījumus: 

a) finanšu pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

b) ņemtas vērā visas saistības, kā arī paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies 

pārskata gadā vai iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laikposmā  starp bilances datumu un dienu, 

kad gada pārskatu paraksta sabiedrības pārvaldes institūcija; 

c) aprēķinātas un ņemtas vērā visas aktīvu vērtības samazināšanās un nolietojuma summas, 

neatkarīgi no tā, vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

4) bilances un peļņas vai zaudējuma aprēķina posteņos summas norādītas  pēc uzkrāšanas 

principa, proti, ieņēmumus un izdevumus norāda ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai 

izdošanas laiku.  Ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izdevumi norādīti neatkarīgi no maksājuma vai rēķina 

saņemšanas datuma; 

5) izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos; 

6) aktīva un pasīva posteņi novērtēti atsevišķi; 

7) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norādītas, ņemot vērā 

saimniecisko darījumu saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu. 

 

Ārvalstu valūtu pārvērtēšana EUR 

Gada pārskatā ārvalstu valūtas naudas atlikumus un kreditoru parādu atlikumus, kas maksājami 

ārvalstu valūtās, gada pārskatā norādīti, tos pārrēķinot eiro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 

valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. 

Ārvalstu valūtas kursa svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti pārskata perioda 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

Ieņēmumu  atzīšanas principi 

Sabiedrības ieņēmumi ir tās neto apgrozījums un pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. Ieņēmumi ir 

uzrādīti pēc uzkrāšanas principa. 

 

Neto apgrozījums ir ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas, no kuriem atskaitīta tirdzniecības atlaide un citas 

piešķirtās atlaides, kā arī pievienotās  vērtības nodoklis un citi nodokļi, kas tieši saistīti ar apgrozījumu.  Neto 

apgrozījumā iekļauti ieņēmumi no pārdotajām biļetēm, atskaitot piešķirtās atlaides.  

 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  10 
 

Pārējie saimnieciskās darbības  ieņēmumi ir citi ar saimniecisko darbību saistītie vai no tās izrietošie ieņēmumi, 

piem. saņemtās dotācijas, valūtas kursa svārstības, u.c. Ieņēmumi tiek atzīti ar brīdi, kad izpildīti attiecīgie 

ieņēmumu uzskaites noteikumi.  

 

Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

● ieņēmumi no soda un kavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

● dotācijas un tamlīdzīgs finansiāls atbalsts, kas paredzētas tekošā gada izdevumu segšanai vai 

funkciju izpildes nodrošināšanai tiek ieskaitītas ieņēmumos to ieskaitīšanas brīdī bankas 

kontā, ja Sabiedrībai ir augsta pārliecība, ka tiks ievēroti visi nosacījumi, kurus neizpildot 

nauda jāatmaksā; 

● finansējums pamatlīdzekļu iegādei vai izveidošanai saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā 

nākamo periodu ieņēmumi, kurus pakāpeniski atzīst ieņēmumos par dotācijām iegādāto 

pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda laikā; 

● projektu īstenošanai saņemtais finansējums un tā izlietojums tiek iekļauts pārskata perioda 

ieņēmumos un izdevumos atbilstoši iesniegtajai atskaitei Finansētājam un akcepta saņemšanu  

par projekta  starpposma vai visa projekta īstenošanu. Projekta laikā saņemtie, bet vēl 

neizmantotie līdzekļi tiek uzskaitīti Nākamo periodu ieņēmumos. 

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite 

Sabiedrības  ilgtermiņa ieguldījumus veido: pamatlīdzekļi (pārējie) un ieguldījumi nomātos 

pamatlīdzekļos. 

 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļi tiek atzīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, atskaitot uzkrāto nolietojumu un jebkuru uzkrāto 

vērtību samazinājumu, ja tāds ir nepieciešams. 

Pamatlīdzekļi  tiek uzskaitīti saskaņā ar iegādes izmaksu metodi, kur pamatlīdzekļus uzskaita to iegādes 

izmaksās, atskaitot uzkrāto nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu, ja tāds ir bijis. Iegādes izmaksās 

iekļauj uz pamatlīdzekļa iegādi tieši attiecināmās izmaksas. Tādu datorprogrammu iegādes izmaksas, kas ir 

cieši saistītas ar iekārtas funkcionalitāti un nevar tikt no tās atdalītas, tiek kapitalizētas kā šo iekārtu sastāvdaļa. 

Sabiedrība kapitalizē arī neatskaitāmā PVN priekšnodokļa daļu, darījumiem, kuri tiek atzīti ilgtermiņa 

ieguldījumu sastāvā. 

Sabiedrības pamatlīdzekļiem pārskata perioda nolietojuma summa aprēķināta no katra pamatlīdzekļa atlikušās 

vērtības, piemērojot attiecīgajai pamatlīdzekļu kategorijai noteikto nolietojuma likmi:  

  

 Pārējais aprīkojums un transporta līdzekļi  20% 

Pārējie pamatlīdzekļi     33% 

 Datori, sakaru līdzekļi, kopētāji un to aprīkojums 33% 

 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos 

Ilgtermiņa ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos uzrāda kapitalizētās remonta izmaksas, kas ir ieguldītas 

nomātajos pamatlīdzekļos (nomātās telpās, kas nav sabiedrības pamatlīdzeklis). Sabiedrības vadība noteikusi 

termiņu, kurā remonta izmaksas pakāpeniski noraksta izdevumos. 

Saņemtais finansējums ēkas stiprināšanai tiek norakstīts 10 gadu laikā. 

 

Krājumu uzskaite 

Sabiedrības krājumu sastāvā ietilpst  kostīmi īrei, mazvērtīgais inventārs un degviela. Izejvielu un materiālu 

un pirkto preču atlikumi ir uzrādīti iegādes pašizmaksā, vai zemākajai tirgus cenai atkarībā no tā, kurš no šiem 

rādītājiem ir zemāks. Ja krājumu vienības ir bojātas, daļēji vai pilnīgi novecojušas vai nozīmīgi palielinās to 

ražošanas pabeigšanas vai pārdošanas izmaksas - attiecīgās krājumu vienības novērtē atbilstoši neto 

pārdošanas vērtībai un starpība tiek norakstīta peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Krājumu atlikumu vērtības 

aprēķināšanai izmantota FIFO metode. Novecojušu, lēna apgrozījuma vai bojātu krājumu sabiedrībā nav. 

 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  11 
 

Debitoru uzskaite 

Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem 

parādiem. Parādu uzskata par nedrošu, piemēram, ja parādnieks nonācis finansiālās grūtībās un savlaicīgi nav 

norēķinājies par saņemto pakalpojumu vai viņam ar tiesas nolēmumu pasludināts maksātnespējas process, ja 

parāds noteiktajā termiņā, kā arī pēc atgādinājuma saņemšanas nav samaksāts, ja parādnieks ir apstrīdējis 

parāda piedziņas tiesības, kā arī citos gadījumos.  

 

Nākamo periodu izmaksas  

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem, tiek uzrādītas 

postenī "Nākamo periodu izmaksas".   

 

Nākamo periodu ieņēmumi  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem pārskata gadiem,  tiek uzrādīti kā 

nākamo periodu ieņēmumi. 

 

Uzkrātie ieņēmumi 

Uzkrātie ieņēmumi ir skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču piegādi vai 

pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem bilances datumā 

vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas termiņš. 

 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi ir paredzēti, lai segtu saistības, kuru būtība ir skaidri noteikta un kuras bilances datumā ir 

paredzamas vai zināmas vai kuras noteikti radīsies, bet var mainīties šo saistību segšanai nepieciešamās 

summas lielums vai šo saistību rašanās datums.  

Uzkrājumi tiek veidoti, iekļaujot aplēstās summas peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā izmaksas vienā pārskata 

gadā vai pakāpeniski vairākos pārskata gados (atkarībā no konkrēto uzkrājumu būtības). Uzkrājumu summas 

samazinājumu vai konkrētu uzkrājumu izslēgšanu norāda peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā ieņēmumus vai 

kā attiecīgo izmaksu samazinājumu. Konkrētus uzkrājumus izmanto tikai tiem izdevumiem, kuriem šie 

uzkrājumi bija izveidoti. 

 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības ir skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma nosacījumu vai 

citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma dokuments 

(rēķins). Šīs saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un faktisko preču vai 

pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem. 

 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotām atvaļinājumu dienām 

sabiedrības grāmatvedībā uzskaita bilances postenī "Uzkrātās saistības". Uzkrājumu summa atvaļinājumiem 

tiek noteikta, reizinot vidējo darbinieku atalgojumu, tai skaitā sociālo nodokli, pārskata gadā par pēdējiem 6 

mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 

 

Kreditoru uzskaite 

Konkrētās saistību summas  norādītas bilancē ilgtermiņa kreditoru un īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā  no 

parāda  maksāšanas vai saistību segšanas  termiņa. Ilgtermiņa kreditoru sastāvā ir ietvertas tās saistību summas, 

kuru maksāšanas termiņš iestājas vēlāk par  12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām un kuras radušās, 

lai finansētu ilgtermiņa  ieguldījumus un apgrozāmos līdzekļus vai lai segtu saistības, un kuras nav ietveramas 

īstermiņa kreditoru sastāvā. Īstermiņa kreditoru sastāvā ietvertas tās summas, kuras nomaksājamas tuvāko 12 

mēnešu  laikā pēc pārskata gada beigām, un citas saistības, kas rodas sabiedrības parastās darbības ciklā. Ja 

saistībām nav uzrādīts samaksas termiņš, tā ir uzrādītas īstermiņa kreditoros. 

 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  12 
 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības 

saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu normatīvajiem aktiem veiktajiem aprēķiniem. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek aprēķināts par sadalīto pelņu (20/80 no neto summas, kas izmaksājama 

dalībniekiem). Uzņēmuma nodoklis par sadalīto pelņu tiek atzīts brīdī, kad Sabiedrības dalībnieki pieņem 

lēmumu par peļņas sadali. 

Sabiedrība aprēķina un maksā uzņēmumu ienākuma nodokli arī par nosacīti sadalīto peļņu (20/80 no 

aprēķinātās ar nodokli apliekamās bāzes), tajā iekļaujot likumā noteiktos apliekamus objektus, piemēram, ar 

saimniecisko darbību nesaistītas izmaksas, uzkrātās nedrošo debitoru parādu summas un aizdevumus saistītām 

personām, ja tic atbilst Uzņēmumu ienākuma nodokļa likumā minētiem kritērijiem, kā arī citas izmaksas, kas 

pārsniedz atskaitīšanai paredzētos likumā noteiktos robežlielumus. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti 

sadalīto peļņu tiek atzīts pelņas vai zaudējumu aprēķinā tajā gadā. kad tas radies. Uzņēmumu ienākuma 

nodoklis par sadalīto peļņu un uzņēmumu ienākuma nodoklis par nosacīti sadalīto peļņu tiek uzrādīts pelņas 

vai zaudējumu aprēķina rindā “Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu". 

 

Novērtējumu pielietošana un būtiskākie pieņēmumi    
Sagatavojot finanšu pārskatus, Sabiedrības vadība ir izvērtējusi un izdarījusi pieņēmumus, kas ietekmē 

pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada pārskata sagatavošanas dienu, kā ari uzrādītos 

pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus: 

 -  Sabiedrība ir izvērtējusi pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laiku visiem pamatlīdzekļiem, tādējādi 

ierobežojot neadekvātu nolietojuma piemērošanu pamatlīdzekļu uzskaitē. 

 - Sabiedrības vadība izvērtē debitoru uzskaites vērtību un novērtē to atgūstamību, nepieciešamības gadījumā 

veidojot uzkrājumus šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem. Sabiedrības vadība ir novērtējusi debitoru 

parādus un uzskata, ka būtiski papildu uzkrājumi 2022. gada 31. decembri nav nepieciešami. 

 - Sabiedrības vadība izvērtē krājumu neto realizācijas vērtību, pamatojoties uz informāciju par sagaidāmajām 

pārdošanas cenām un pārdošanas izmaksām, kā ari izvērtē krājumu fizisko stāvokli gada inventarizācijas laikā. 

Gadījumos, kad krājumu neto realizācijas vērtība ir zemāka par krājumu pašizmaksu, krājumiem tiek veidoti 

uzkrājumi. Sabiedrības vadība ir novērtējusi krājumu neto realizācijas vērtību un uzskata, ka būtiski papildu 

uzkrājumi 2022. gada 31. decembri nav nepieciešami. 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  13 
 

 

(2) Neto apgrozījums   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 110 323 10 033 

 Ieņēmumi no Cirka skolas 49 001 24 806 

 Ieņēmumi no mākslinieciskajiem pakalpojumiem 15 162 2 336 

 Ieņēmumi no telpu nomas 10 432 2 983 

 Ieņēmumi no preču realizācijas 1 617 1 206 

 Kopā 186 535 41 364 

 

(3) Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Materiālu izmaksas 6 715 1 200 

 Personāla izmaksas - darba alga 139 158 157 644 

 Personāla izmaksas - VSAOI 32 713 36 720 

 Autoratlīdzības/Uzņēmumu līgumu izmaksas 7 082 6 677 

 Pamatlīdzekļu nolietojums 6 419 6 884 

 Ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos nolietojums  57 830 57 830 

 Elektroenerģijas izmaksas 1 721 4 335 

 Siltumenerģijas izmaksas 19 332 8 181 

 Ūdensapgādes un kanalizācijas izmaksas 246 1 071 

 Pārējo pakalpojumu izmaksas 3 748 2 907 

 Maksājumi autortiesību aģentūrai - 198 

 Telpu izmaksas 51 381 48 789 

 Cirka programmu/izrāžu izdevumi 204 798 67 256 

 Projekta cirks klimatam izdevumi 45 279 - 

 Neatskaitāmais PVN* 7 791 4 904 

 Transporta izdevumi saimnieciskām vajadzībām 187 106 

 Cirka skolas izdevumi 1 418 1 247 

 Darba aizsardzības izdevumi/ugunsdrošības izmaksas 1 158                   93  

 Sadzīves atkritumi 66                 760 

 Projekta vadības izmaksas  32 520 - 

 Saimnieciskās darbības pārējās izmaksas 3 504 1 983 

 Kopā 623 066 408 785 

* Neatskaitāmais priekšnodoklis atzīts pelņas vai zaudējumu apmērā, saistībā ar tekošajiem 2022. gada 

izdevumiem.  

(4) Pārdošanas izmaksas   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Reklāmas izdevumi 27 762 9 161 

 Biļešu tirdzniecības izdevumi 6 270 346 

 Kopā 34 032 9 507 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  14 
 

 

(5) Administrācijas izmaksas   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Personāla izmaksas - darba algas 91 865 49 266 

 Personāla izmaksas - VSAOI 21 871 11 640 

 Pārējās personāla izmaksas 9 731 8 846 

 Pamatlīdzekļu nolietojums 14 041 14 041 

 Grāmatvedības un revīzijas izdevumi 18 090 12 091 

 Sakaru izdevumi 2 220 1 941 

 Biroja izdevumi 15 568 10 732 

 Transporta izdevumi administrācijas vajadzībām 5 358 3 232 

 Komandējuma izdevumi 10 639 10 318 

 Nekustamā īpašuma nodoklis 1 593 1 593 

 Citi administrācijas izdevumi 2 014               2 034 

 Projekta cirks klimatam izdevumi 6 008 - 

 Kopā 198 998 125 734 

 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Valsts pamatbudžeta dotācija 464 567 349 733 

 Ieņēmumi no saņemtām mērķdotācijām 8 457 2 405 

 Ieņēmumi no Nordic Culture point finansējuma rezidencēm - 16 992 

 VKKF projektu finansējums 36 521 10 211 

 Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem  3 691 3 691 

 Ieņēmumu daļa no dotētiem pamatlīdzekļiem Cirka ēkas stiprināšanai 57 830 57 830 

 Valsts subsīdija projektam cirks klimatam 49 632 - 

 Cits projektu saņemtais finansējums 55 312 16 018 

 Kopā 676 010 456 880 

 

(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas   

  2022 2021 

  EUR EUR 

 Soda naudas 1 850       5 257 

 Prezentācijas izdevumi -  117  

 Citi izdevumi 40 98  

 Kopā 1 890 5 472 

 

 

  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  15 
 

(8) Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

 
 

Pārējie 

pamatlīdzekļi 

 

Ieguldījumi 

nomātos pamat-

līdzekļos 

 

Pamatlīdzekļu izveidošana 

un nepabeigto celtniecības 

objektu izmaksas 

 

Pamatlīdzekļi 

kopā 

 

 EUR EUR EUR EUR 

Sākotnējā vērtība         

01.01.2022.  287 666   718 706  1 774 069   2 780 441  

Iegādāts  12 103  - 3 716 574 3 728 677  

Pārvietots  5 490 643    (5 490 643)    - 

31.12.2022. 299 769   6 209 349 - 6 509 118 

     

Nolietojums     

01.01.2022. 277 223  268 798   -    546 021  

Aprēķinātais nolietojums   6 419   71 871    -    78 290 

31.12.2022. 283 642  340 669   -    624 311  

     

Bilances vērtība     

01.01.2022.  10 443  449 908 1774 069  2 234 420  

31.12.2022.  16 127  5 868 680 -  5 884 807  

 

(9) Krājumi 

 

     

31.12.2022 31.12.2021 

      EUR EUR 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli        1 667 1 655 

Gatavie ražojumi un preces pārdošanai            963 549 

Avansa maksājumi par precēm            17 793 1 080 

Bilances vērtība     20 423 3 284  

 

(10) Debitori 

    31.12.2022 31.12.2021 

    EUR EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādi        7 915 9 236 

Citi debitori           - 148 

Nākamo periodu izmaksas            12 436 8 644 

Bilances vērtība     20 351 18 028 

 
(11) Naudas līdzekļi 

      31.12.2022 31.12.2021 

      EUR EUR 

Kase      540 266 

Norēķinu konts Swedbank    70 727 21 714 

Norēķinu konts Valsts kase    86 181 23 

Norēķinu konts Valsts kase (CK)*    84 481 - 

Norēķinu konts Valsts kase 

(LNG)**  

 

 

306 477 - 

Norēķinu konts Valsts kase (ERAF)***     84 456  487 069 

Kopā      632 862 509 072 

 

*Projekta Cirks (CK) klimatam norēķinu konts 

** Konts Valsts kasē Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem (LNG) - Kultūras ministrijas piešķirtais finansējums 

energoefektivitātes projekta īstenošanai. Finansējuma paredzēts ERAF neattiecināmo izdevumu segšanai. 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  16 
 

 

*** ERAF norēķinu konts “Energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumu īstenošana ēkai Merķeļa ielā 4, 

Rīgā” īstenošanu.  

 
(12) Pamatkapitāls 

 

Sabiedrības pamatkapitāls EUR 58 618 ir pilnībā apmaksāts.  

(13) Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2022 31.12.2021 

 Īstermiņa daļa Ilgtermiņa daļa Īstermiņa daļa Ilgtermiņa daļa 

Ieņēmumi no biļešu pārdošanas 29 344 - 545 - 

Piešķirtais finansējums cirka ēkas 

ārsienas stiprināšanai 

57 830 289 150 57 830 346 980 

Dotētie pamatlīdzekļi 3 389 6 553 3 691 9 942 

Energoefektivitātes paaugstināšanas 

projekts Merķeļa ielā 4 (CFLA) 372 493  5 214 898 -  2 128 115 

Projekti 119 958 -  10 858 -  

Kopā                 

    583 014 5 510 601 72 924 2 485 037 

 
Skaidrojums par pārskata gadā un iepriekšējos pārskata gados saņemto finanšu palīdzību  

 

Finanšu 

palīdzības 

sniedzējs 

Kad 

saņemts 

(gads) 

Summa Saņemšanas mērķis Nosacījumi 

Pārskata gadā 

atmaksājamā 

summa, ja nav 

izpildīts kāds 

no 

nosacījumiem 

Kultūras 

ministrija 
2022 1 583 981 

lai Covid-19 krīzes seku 

pārvarēšanas un ekonomikas 

atlabšanas pasākumu ietvaros 

veiktu investīcijas kultūras 

infrastruktūrā, un konkrēti, Rīgas 

cirka vēsturiskās ēkas Merķeļa ielā 

4, Rīgā, pārbūves īstenošanai 

Uz 

energoefektivitāti 

neattiecināmo 

būvdarbu izmaksu 

segšana. 

- 

Kultūras 

ministrija 
2022 505 139 

lai Covid-19 krīzes seku 

pārvarēšanas un ekonomikas 

atlabšanas pasākumu ietvaros 

veiktu investīcijas kultūras 

infrastruktūrā, un konkrēti, Rīgas 

cirka vēsturiskās ēkas Merķeļa ielā 

4, Rīgā, pārbūves īstenošanai 

no valsts budžeta 

programmas 

“Līdzekļi 

neparedzētiem 

gadījumiem”. Uz 

energoefektivitāti 

neattiecināmo 

būvdarbu izmaksu 

segšana. 

- 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  17 
 

Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

2022 1 370 156 

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu 

īstenošana ēkai Merķeļa ielā 4, 

Rīgā 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumu veikšana 

- 

Kultūras 

ministrija  
2021 517 391  

lai Covid-19 krīzes seku 

pārvarēšanas un ekonomikas 

atlabšanas pasākumu ietvaros 

veiktu investīcijas kultūras 

infrastruktūrā, un konkrēti, Rīgas 

cirka vēsturiskās ēkas Merķeļa ielā 

4, Rīgā, pārbūves īstenošanai 

Uz 

energoefektivitāti 

neattiecināmo 

būvdarbu izmaksu 

segšana. 

- 

Centrālā 

finanšu un 

līgumu 

aģentūra 

2021  1 071 751  

Energoefektivitātes 

paaugstināšanas pasākumu 

īstenošana ēkai Merķeļa ielā 4, 

Rīgā 

Energoefektivitātes 

uzlabošanas 

pasākumu veikšana 

- 

Kopā  
5 048 418 

 
  - 

 
(14) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 
Nodokļa veids       

      31.12.2022 31.12.2021 

      EUR EUR 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                    135                     -    

Pievienotās vērtības nodoklis       78 106 54 567  

Sociālās iemaksas       8 402         (10 312)  

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis           5 008  (4 902)  

UDRVN           8                (12)  

Neattiecināmas pārmaksas       (191)  - 

Kopā           91 468 39 341  

 
(15) Uzkrātās saistības 

 

      31.12.2022 31.12.2021 

      EUR EUR 

Uzkrātās saistības neizmantotiem atvaļinājumiem   34 045 17 488 

Paredzamie kreditori                  27 414                7 450  

Kopā      61 459 24 938 

 
(16) Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 

 

      31.12.2022 31.12.2021 

Vidējais sabiedrībā nodarbināto personu skaits gadā   24 21 

 

(17) Personāla izmaksas 

      31.12.2022 31.12.2021 

      EUR EUR 

Atlīdzība par darbu       231 023 206 911 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas   54 584 48 359 

Kopā      285 607 255 270 

 



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  18 
 

 
(18) Ziņas par nomas un īres līgumiem, kuriem ir svarīga nozīme sabiedrības darbībā  

 

Rekonstrukcijas laikā Rīgas cirks biroja un cirka skolas pakalpojumu nodrošināšanai nomā telpas Zeļļu ielā 

25 un  Zeļļu ielā 29, nomas izmaksas kopā ar komunālajiem izdevumiem 2022. gadā sastādīja EUR 51 322, 

tādējādi radot būtisku iespaidu uz sabiedrības izdevumiem. 2022.gada nogalē Rīgas cirka komanda, gaidot 

ievākšanos atpakaļ Merķeļa ielas ēkā, jau laicīgi atstāja administrācijai paredzētās telpas, tādējādi samazinot 

nomas izdevumus. Jāatzīmē, ka kamēr nav veiktas visas paredzētās būvniecības kārtas Merķeļa ielā, Rīgas 

cirka skola joprojām uzturēsies īrētās telpās un paredzams, ka 2023.gada ietvaros tā joprojām būs Zeļļu iela 

25. Paredzamie maksājumi par Zeļļu ielas  nomu un komunālajiem maksājumiem 2023. gadā ir EUR 42 000.  

Tā kā Rīgas cirka ēkā līdz 2022.gada novembrim notika rekonstrukcija sabiedrībai nebija iespēja gūt būtiskus 

ienākumus iznomājot telpas citiem komersantiem.  

Rīgas cirka vēsturiskā ēka ir nodota VSIA “Rīgas cirks” bezatlīdzības lietošanā līdz 2027. gada 1. augustam.  

 
(19) Ziņas par ārpusbilances saistībām un galvojumiem      

 

Sabiedrībai ārpusbilances saistību nav (izņemot turpmāk minēto saistību nodrošinājumu). Visas saistības ir 

uzskaitītas grāmatvedības uzskaitē un skaidrotas šajā gada pārskatā. Sabiedrība nav izsniegusi galvojumus ne 

fiziskām, ne juridiskām personām.       

 

Sabiedrība 2022. gadā īstenojusi CFLA finansētu projektu vēsturiskās ēkas energoefektivitātes uzlabošanai. 

Projekts pilnībā noslēgsies 2023.gada sākumā. Ēka Merķeļa ielā 4 tika nodota ekspluatācijā 2022.gada 

decembrī. Kopējā līguma summa ir  EUR 5 587 391. Projekta īstenošanas izmaksas EUR 2 980 880 apmērā 

sedz CFLA, bet EUR 2 606 511 tiek segtas no Līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem (LNG).  

(20) Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi 

notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajos finanšu 

pārskatos. 

 
  



VSIA Rīgas Cirks  Reģ. Nr. 40003027789 

2022. gada pārskats  Juridiskā adrese: Rīga, Merķeļa iela 4, LV-1050 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU  19 
 

 

(21) Sabiedrības darbības turpināšana 

Pārskata gadu Sabiedrība ir noslēgusi ar peļņu EUR 4,424 apmērā. Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz 

tās apgrozāmos līdzekļus. Tomēr, īstermiņa saistību postenim “Nākamo periodu ieņēmumi” EUR 583,014 

apmērā nav tiešas ietekmes uz plānoto naudas plūsmu 2023. gadā, jo šis postenis atspoguļo faktiski saņemtos, 

neiztērētos naudas līdzekļus, kā arī ieņēmumos atzīstamo daļu 2023. gadā par finansējumu, kas saņemts 

ilgtermiņa aktīvu izveidē. Savukārt, bilances posteņa “Nauda” atlikumā ir iekļauti saņemtie līdzekļi par 

būvniecības projektu un garantijas ieturējumi EUR 390,933 apmērā, kuri tiks izmantoti būtiskāko īstermiņa 

saistību segšanai, kuras atzītas postenī “Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem”. Ņemot vēra 

iepriekšminēto, Sabiedrība uzskata, ka pozitīva naudas plūsma spēs nodrošināt tās īstermiņa saistību segšanu 

2023. gadā. Sabiedrības vadība ir pārliecināta, ka Sabiedrība spēs turpināt tās darbību 2023. gadā, nodrošinot 

tai nepieciešamo finansējumu ar subsīdijām un ieņēmumiem no saimnieciskās darbības. Sabiedrība plāno 

būtisku pieaugumu ieņēmumiem no saimnieciskās darbības 2023. gadā. 

 

 

Rīga, 2023. gada 28. aprīlī 

 

 

 

  

Māra Pāvula  Olga Grīnvalde 

Valsts SIA "Rīgas cirks"  Valsts SIA "Rīgas cirks" 

Valdes locekle  grāmatvede 

 


